良二位股东实际缴纳的新增注册资本合计1,433.28万元。

9、2012年11月，增资至6,907.6万元的验资情况

2012年11月29日，浙江中企华会计师事务所有限公司出具的浙企验（2012）

第12414号《验资报告》，审验了园林有限2012年11月29日新增注册资本情况。经

杭州市园林绿化股份有限公司   招股说明书摘要

1-2-54

审验，截至2012年11月29日，园林有限已收到风舞投资实际缴纳的新增注册资本

1,100万元。

10、2013年6月，整体变更为股份公司的验资情况

2013年6月6日，立信所出具信会师报字（2013）第113416号《验资报告》，

确认：截至2013年6月6日，公司（筹）已将经审计的净资产236,323,645.81元折

为股份公司股本9,325.26万元，余额143,071,045.81元计入资本公积。

11、2013年8月，增资至10,573.68万元的验资情况

2013年8月6日，立信所出具信会师报字（2013）第113680号《验资报告》，

审验了公司2013年8月6日新增注册资本及股本情况。经审验：截至2013年8月6

日，公司已收到沃石投资、元京投资、金海棠阳光、亿品创投缴纳的新增注册资

本1,248.42万元。

12、2014年4月，增资至12,092.81万元的验资情况

2014年4月17日，立信所出具信会师报字（2014）第112810号《验资报告》，

审验了公司2014年4月17日新增注册资本及股本情况。经审验：截至2014年4月17

日，公司已收到南海成长、胜道投资、金海棠雨露、融银黄海缴纳的新增注册资

本1,519.1256万元。

13、2015年6月，关于杭园股份历次注册资本、实收资本的复核情况

2015年6月18日，立信所出具信会师报字[2015]第114393号《关于杭州市园

林绿化股份有限公司注册资本、实收资本的复核报告》，经复核：公司截至2014

年4月17日注册资本120,928,056.00元的出资是真实、合法的。

（二）发起人投入资产的计量属性

发行人整体变更设立股份有限公司时，发起人投入的资产采用了历史成本的

计量属性。

五、发行人有关股本的情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前发行人总股本为12,092.8056万元，本次拟公开发行4,030.9352万

股，占发行后总股本的25%，发行后总股本为16,123.7408万元。发 行人发行前

后的股权结构如下：

杭州市园林绿化股份有限公司   招股说明书摘要

1-2-55

序号 股东类别（股东名称）
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

一、有限售条件流通股

1 园融集团 78,402,600 64.83 78,402,600 48.63

2 风舞投资 14,850,000 12.28 14,850,000 9.21

3 亿品创投 6,353,932 5.25 6,353,932 3.94

4 南海成长 5,464,481 4.52 5,464,481 3.39

5 元京投资 3,192,848 2.64 3,192,848 1.98

6 金海棠雨露 2,513,661 2.08 2,513,661 1.56

7 金海棠阳光 2,298,850 1.90 2,298,850 1.43

8 融银黄海 2,185,792 1.81 2,185,792 1.36

9 舟洋创投 1,834,983 1.52 1,834,983 1.14

10 杭州叩问 1,596,169 1.32 1,596,169 0.99

11 上海仰岳 798,085 0.66 798,085 0.49

12 青岛仰岳 798,085 0.66 798,085 0.49

13 沃石投资 638,570 0.53 638,570 0.40

二、本次发行的流通股 - - 40,309,352 25.00

合计 120,928,056 100.00 161,237,408 100.00

（二）发行人前十名股东

截至招股说明书签署日，发行人前十名股东名称及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 园融集团 78,402,600 64.83

2 风舞投资 14,850,000 12.28

3 亿品创投 6,353,932 5.25

4 南海成长 5,464,481 4.52

5 元京投资 3,192,848 2.64

6 金海棠雨露 2,513,661 2.08

7 金海棠阳光 2,298,850 1.90

8 融银黄海 2,185,792 1.81

9 舟洋创投 1,834,983 1.52

10 杭州叩问 1,596,169 1.32

合计 118,693,316 98.15

杭州市园林绿化股份有限公司   招股说明书摘要

1-2-56

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至招股说明书签署日，公司全部股东均为法人及非法人企业，不存在自然

人股东。

（四）发行人股东中国有股东、外资股东、战略投资者持股情况

发行人股东中不存在国有股东、外资股东和战略投资者情形。

（五）各股东之间的关联关系及各自持股比例

发行人本次发行前股东中，园融集团、风舞投资存在关联关系，发行人实际

控制人吴光洪先生分别持有园融集团58.54%的股权、风舞投资12.10%的股权；

发行人董事陈伯翔先生分别持有园融集团13.83%的股权和风舞投资11.82%的股

权。园融集团、风舞投资分别持有发行人本次发行前64.83%、12.28%的股份。

亿品创投和舟洋创投的基金管理人均为浙江新干线传媒投资有限公司。亿品

创投、舟洋创投分别持有发行人本次发行前5.25%、1.52%的股份。

南海成长的基金管理人深圳同创伟业资产管理股份有限公司和杭州叩问的

基金管理人杭州同创伟业资产管理有限公司为母子公司关系。南海成长、杭州叩

问分别持有发行人本次发行前4.52%、1.32%的股份。

金海棠雨露、金海棠阳光的执行事务合伙人皆为浙江金海棠投资管理有限公

司。金海棠雨露、金海棠阳光分别持有发行人本次发行前2.08%、1.90%的股份。

上海仰岳的执行事务合伙人为上海仰岳晋德投资管理合伙企业（有限合伙）、